INDICAÇÃO Nº. 026/2020

Excelentíssimo Senhor Presidente
Vereador: Jair Formaio

	O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o art. 161, § 1º, da Resolução 01/2009, (Regimento Interno), dessa Egrégia Casa Legislativa, encaminham à Vossa Excelência a seguinte propositura:

Súmula: Sobre Medida de Interesse Público

Indicação: Requer indicar ao Chefe do Executivo, Sr. Prefeito Municipal para que solicite ou encaminhe a quem competir, para que seja realizada a distribuição gratuita de máscaras nos prédios dos departamentos municipais para a população.

Justificativa

Tendo em vista os vastos recursos recebidos pela Municipalidade para o combate ao COVID-19, notadamente houve disponibilidade para aquisição de máscaras descartáveis.
Sendo assim, requer-se que a Municipalidade distribua e deixe à disposição da população, em todos os seus prédios públicos, máscaras, para que quem precisar possa pegar.

Certo de uma atenção especial de Vossa Excelência para atendimento ao intento subscrevo-me.

Vereador Paulo Deoclides Camera

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas Marques, em 23 de novembro de 2020.